
Statutární město Ústí nad Labem

5. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

6. 3. 2023 8.

věc:

Poskytnutí dotací v oblasti nestátních sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním v 
roce 2023

důvod předložení:

Zákon 128/2000Sb. o obcích; § 85 písm. c)

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Renata Vavřičková, referent, Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb

předkládá:

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

projednáno:

komise pro sociálně zdravotní problematiku a místní Agendu 21 dne 16. 1. 2023
Rada města dne 30. 1. 2023, č. usn. 175/8R/23
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru sociálních služeb, určených na „podporu 
sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ a následným uzavřením smlouvy s těmito 
subjekty takto:

a) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle projektu „Centrum pro rodinu Ovečka“ ve výši 79 
360,-Kč
b) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle projektu „Centrum služeb pro rodinu“ ve výši 83 
300,-Kč
c) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle projektu „Klub Lucerna“ ve výši 77 950,-Kč
d) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle projektu „Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo“ ve výši 
62 540,-Kč
e) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby noclehárny dle 
projektu „Noclehárna Samaritán“ ve výši 63 720,-Kč
f) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
denní centra dle projektu „Centrum pomoci Samaritán“ ve výši 126 350,- Kč
g) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby azylové domy dle 
projektu „Azylový dům Samaritán“ ve výši 134 230,-Kč
h) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby terénní programy 
dle projektu „Terénní programy“ ve výši 56 210,-Kč
i) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby pečovatelská služby dle projektu 
„Pečovatelská služba OPORA“ ve výši 578 430,-Kč
j) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby odlehčovací služby dle projektu 
„Domácí hospicová péče OPORA“ ve výši 106 240,-Kč
k) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby odborné sociální poradenství 
dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 85 120,-Kč
l) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením dle projektu „Sociálně aktivizační služby pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením“ ve výši 129 310,-Kč
m) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně terapeutické dílny 
dle projektu „Sociálně terapeutické dílny“ ve výši 481 230,-Kč
n) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace dle 
projektu „sociální rehabilitace“ ve výši 515 610,-Kč
o) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace dle 
projektu „Sociální rehabilitace - Multidisciplinární tým pro děti a mladé lidi“ ve výši 201 600,-Kč
p) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace dle 
projektu „Sociální rehabilitace - Centrum duševního zdraví Ústí nad Labem“ ve výši 503 610,-Kč
q) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby chráněné bydlení dle projektu 
„Chráněné bydlení“ ve výši 844 180,-Kč
r) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ:44554559), na částečnou úhradu nákladů služby kontaktní centra dle 
projektu „Kontaktní centrum pro drogově závislé“ ve výši 285 500,-Kč
s) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby terénní programy 
dle projektu „Terénní program“ ve výši 294 720,-Kč

Návrh na usnesení:



t) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby odborné sociální 
poradenství dle projektu „Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost“ ve výši 
136 160,-Kč
u) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby odborné sociální 
poradenství dle projektu „Ambulantní adiktologické služby“ ve výši 136 160,- Kč
v) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby odborné sociální 
poradenství dle projektu „Ambulantní léčba a poradenství pro osoby ohrožené závislostním 
chováním“ ve výši 81 560,-Kč
w) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby služby následné 
péče dle projektu „Následná péče o ex-uživatele drog s podporovaným bydlením“ ve výši 93 
070,-Kč
x) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby osobní 
asistence dle projektu „Osobní asistence u osob s mentálním postižením, s tělesným postižením a 
u osob s poruchou autistického spektra“ ve výši 209 460,- Kč
y) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby denní 
stacionáře dle projektu „Denní stacionář Helias“ ve výši 406 810,-Kč
z) Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu (IČ:69411239), na částečnou úhradu nákladů služby 
odborné sociální poradenství dle projektu „Poradna Prosapia Ústí nad Labem“ ve výši 105 
410,-Kč
aa) Bateau z. s. (IČ:01507311), na částečnou úhradu nákladů služby odborné sociální poradenství 
dle projektu „Bateau, z.s. 2023“ ve výši 209 500,-Kč
bb) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle projektu „Nízkoprahový klub Nový svět“ ve výši 112 250,-Kč
cc) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle projektu „Nízkoprahový klub Mixér“ ve výši 95 310,-Kč
dd) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi dle projektu „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ ve výši 
154 960,-Kč
ee) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby
terénní programy dle projektu „Terénní sociální práce“ ve výši 182 450,-
Kč
ff) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit 
na podporu rodiny dle projektu „Předškolní kluby Stonožka a Stromeček“ ve výši 96 000,-Kč
gg) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou úhradu 
nákladů služby terénní programy dle projektu „Návrat do společnosti“ ve výši 107 320,-Kč
hh) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou úhradu 
nákladů služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dědtmi dle projektu „Návrat dítěte do 
rodiny“ ve výši 59 830,-Kč
ii) CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
(IČ:26999234), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 
dle projektu „Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi“ ve výši 129 780,-Kč
jj) CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
(IČ:26999234), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit na podporu rodiny dle 
projektu „Doučování dětí v NRP“ ve výši 51 000,-Kč
kk) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby intervenční 
centra dle projektu „Intervenční centrum Ústecký kraj-kontaktní místo Ústí nad Labem“ ve výši 
355 720,-Kč
ll) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby krizová pomoc 
dle projektu „Triangl-krizové centrum pro děti a nedospělé“ ve výši 39 370,-Kč

Návrh na usnesení:



mm) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby krizová 
pomoc dle projektu „Centrum krizové intervence“ ve výši 319 180,-Kč
nn) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby telefonická 
krizová pomoc dle projektu „Telefonická krizová pomoc – Linka pomoci“ ve výši 184 800,-Kč
oo) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací 
aktivit na podporu rodiny dle projektu „Šance pro všechny – domov bez násilí“ ve výši 93 710,-Kč
pp) Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. (IČ:26670763), na částečnou úhradu nákladů 
služby odborné sociální poradenství dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 137 
620,-Kč
qq) Poradna pro integraci, z.ú. (IČ:67362621), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dědtmi dle projektu „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi“ ve výši 123 690,-Kč
rr) Poradna pro integraci, z.ú. (IČ:67362621), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
odborné sociální poradenství dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 173 840,-Kč
ss) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dědtmi dle projektu „AS pro rodiny s dětmi“ ve výši 87 020,-Kč
tt) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací 
aktivit na podporu rodiny dle projektu „Dobrovolnické mentoringové programy pro děti a mládež 
v Ústí nad Labem“ ve výši 75 020,-Kč
uu) Kleja, z.s. (IČ:01181491), na částečnou úhradu nákladů služby terénní programy dle projektu 
„Terénní program v Ústí nad Labem“ ve výši 101 900,-Kč
vv) YMCA v Ústí nad Labem (IČ:26533839), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle projektu „Nízkoprahový klub Orion“ ve výši 80 010,-Kč
ww) Demosthenes, o.p.s. (IČ:25421018), na částečnou úhradu nákladů služby raná péče dle 
projektu „Raná péče DEMOSTHENA“ ve výši 204 910,-Kč
xx) Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. na částečnou úhradu nákladů služby 
osobní asistence dle projektu „Podpora osobní asistence Centra pro zdravotně postižené 
Ústeckého kraje, o.p.s. v roce 2023“ ve výši 303 940,-Kč
yy) Sociální agentura, o.p.s. (IČ:26540495), na částečnou úhradu nákladů služby odborné sociální 
poradenství dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 183 980,-Kč
zz) Sociální agentura, o.p.s. (IČ: 26540495), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
rehabilitace dle projektu „Sociální rehabilitace“ ve výši 112 920,-Kč
aaa) Tyfloservis, o.p.s. (IČ:26200481), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace 
dle projektu „Sociální rehabilitace pro osoby s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením“ ve 
výši 126 110,-Kč
bbb) HEWER, z.s. (IČ:66000653), na částečnou úhradu nákladů služby osobní asistence dle 
projektu „Osobní asistence pro občany města Ústí nad Labem“ ve výši 102 470,-Kč

B) neschvaluje

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru sociálních služeb, určených na „podporu 
sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ takto:

a) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací 
aktivit na podporu rodiny dle
žádosti „Centrum pro rodinu Ovečka“

Návrh na usnesení:



Poskytnutí dotací v oblasti sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním

Zastupitelstvo Statutárního města Ústí nad Labem schválilo usnesením č. 28/3Z/22 ze dne 19. 12. 
2022 v rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem Odboru sociálních služeb (dále jen „OSS“) 
finanční prostředky určené na poskytnutí dotací v oblasti sociálních služeb a služeb blízkých službám 
sociálním ve výši 10 000 tis. Kč.
Žádosti o dotace byly podávány formou projektů dle Dotačního programu města Ústí nad Labem na 
podporu sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním 2023 (dále jen „Dotační program“), 
schváleného usnesením Rady města Ústí nad Labem č. 2775/115R/22 ze dne 27. 6. 2022.
Proces shromáždění a posuzování předkládaných žádostí probíhal na základě Harmonogramu přípravy 
a realizace dotačního programu. Dotační řízení bylo vyhlášeno zveřejněním dne 15. 7. 2022, přijímání 
žádostí v termínu od 1. 9. 2022 do 30. 9. 2022.

Do dotačního řízení na rok 2023 bylo do dvou dotačních titulů podáno 66 jednotlivých projektových 
žádostí (služeb) od 24 subjektů (žadatelů).
Do jednotlivých dotačních titulů byly podány žádosti v tomto počtu:
1. Registrované sociální služby = 59 projektových žádostí
2. Podpora rodiny = 7 projektových žádostí
Všechny tyto žádosti byly podány řádně v daném termínu. Po termínu nebyly doručeny již žádné 
žádosti.

Po technické kontrole byly vyřazeny z dalšího posuzování v rámci dotačního procesu celkem 2 žádosti 
obsahující 7 registrovaných sociálních služeb:
1. Jeden žadatel podal žádost pouze v elektronickém systému RISK. Jeho papírová forma včetně 
povinných příloh nebo případná elektronická (datovou schránkou) již na odbor sociálních služeb 
doručena nebyla. Takto podaná žádost je dle článku 5.4. Dotačního programu neakceptovatelná a tudíž 
vyřazená z dalšího posuzování.
2. V jednom případě subjekt podal žádost písemnou formou, ale v elektronickém systému RISK žádost 
nevyplnil kompletně, tudíž systém tuto žádost automaticky zamítl.
Vyřazení žadatelé byli písemně o této skutečnosti vyrozuměni a žádosti nebyly v rámci dotačního 
procesu dále posuzovány (hodnoceny).
K dalšímu hodnocení bylo odborem postoupeno 52 projektových žádostí v dotačním titulu na podporu 
sociálních služeb a 7 projektových žádostí v dotačním titulu na podporu rodiny. Celkem 59 
jednotlivých projektových žádostí od 22 žadatelů.

Všechny žádosti, které splnily podmínky Dotačního programu pro zařazení do procesu hodnocení, 
byly věcně hodnoceny OSS a následně dotačním výborem ve složení 4 zástupci KÚÚK, 10 členů 
Manažerského týmu, 7 členů Komise pro sociálně zdravotní problematiku a místní Agendu 21 (dále 
jen „KSZMA21“) a zástupci OSS.
V rámci procesu hodnocení 1 žádost podaná do dotačního titulu na podporu rodiny nezískala 
minimální počet bodů, kterého je dle pravidel Dotačního programu nutno dosáhnout pro získání 
podpory a byla z podpory vyloučena.

Finanční návrhy jednotlivých dotací byly vypočítány dle vzorce stanoveného Dotačním programem.
Vypočtené finanční návrhy jednotlivých výší dotací byly předloženy k projednání KSZMA21 dne 16. 
1. 2023. KSZMA21 po projednání doporučila Radě města jednotlivé výše navrhovaných dotací ke 
schválení (hlasováno: 4 pro - 0 proti - 0 zdržel se).
Originály všech žádostí jsou k dispozici na Odboru sociálních služeb.

S jednotlivými subjekty bude uzavřena smlouva vždy jedna na všechny služby v rámci příslušného 

Důvodová zpráva:



dotačního titulu, do kterého byla žádost podána.

Vzory smluv o poskytnutí dotací pro rok 2023 v oblasti sociálních služeb a služeb blízkých službám 
sociálním byly schváleny Radou města Ústí nad Labem dne 30.1.2023 usnesením č. 175/8R/23.

Důvodová zpráva:


